АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2014 г                                                                                                 №836
Экз. №___

р.п.Чердаклы

О создании рабочей группы по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

В целях осуществления деятельности, направленной на улучшение состояния здоровья и качества жизни населения, применения практического передового опыта членов ассоциации «Здоровые города, районы, поселки», внедрения единых принципов муниципальной политики для достижения физического, психического и социального благополучия жителей Чердаклинского района, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1.Создать рабочую группу по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район».

2.Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта  «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район» (приложение 1).

2.2. Состав рабочей группы по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район» (приложение 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ж.Г.Назарову.

Глава администрации муниципального

Образования «Чердаклинский район»                                                Ю.А.Пузраков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 07 августа 2014 г. № 836
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и  проекта  «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район» создается при администрации района.

1.2. Рабочая группа по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта  «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район» (далее - Рабочая группа) является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район», общественных организаций в решении вопросов по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в муниципальном образовании «Чердаклинский район».

1.3. В своей деятельности члены Рабочей группы руководствуются законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район», а также настоящим положением.
2. Цель создания Рабочей группы.
Рабочая группа создается с целью формирования муниципальной политики укрепления здоровья, обеспечения межведомственной деятельности по улучшению здоровья и качества жизни населения, вовлечения общественности, населения и СМИ в формирование идеологии здоровья и здорового образа жизни, реализации Федеральных законов и законов Ульяновской области, направленных на ограничения потребление табака, формирования здорового образа жизни.
3. Основные задачи
Рабочая группа выполняет задачи:

3.1. Определяет общие принципы и стратегию межведомственной деятельности по улучшению здоровья населения, основные направления деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в Чердаклинском районе.

3.2. Осуществляет общее руководство и координацию межведомственной деятельности по улучшению здоровья населения в рамках проекта «Здоровый регион», а также реализацию плана деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки».
4. Основные функции
Рабочая группа выполняет следующие функции:

4.1. Планирует межведомственную работу по деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекту «Здоровый регион».

4.2. Осуществляет контроль за выполнением решений Рабочей группы в рамках деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион».

4.3. Участвует в разработке правовых актов по вопросам укрепления здоровья населения и оздоровления окружающей среды, реализации законодательства в сфере здорового образа жизни.

4.5. Обеспечивает информирование общественности, населения и СМИ о ходе реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион».

5. Организация деятельности
5.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

5.2. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

5.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Рабочей группы и утверждается председателем.

5.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.5. Заседание Рабочей группы правомочно при наличии не менее половины его членов.

5.6. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Рабочей группы решающим является голос председателя Рабочей группы.

5.7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Протокол подписывает председатель и секретарь Рабочей группы. В случае отсутствия председателя его полномочия осуществляет заместитель.
____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

От 07 августа 2014г. № 836
СОСТАВ
рабочей группы по реализации деятельности ассоциации «Здоровые города, районы, поселки» и проекта «Здоровый регион» в

муниципальном образовании «Чердаклинский район»

	Председатель рабочей группы:

	Назарова Ж.Г.
	-
	Заместитель Главы - начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Барбашина И.В.
	-
	Главный врач государственного учреждения здравоохранения «Чердаклинская центральная районная больница» (по согласованию);

	Секретарь рабочей группы:

	Эйрих Т.Ю.
	-
	Консультант управления социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Члены рабочей группы:

	Налиткина Т.И.
	-
	Начальник управления образования муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Озеров Е.А.
	-
	Директор ОГУ «Информационное агентство «Приволжье - медиа» (по согласованию);

	Починова Г.Н.
	-
	Председатель общественной палаты администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» (по согласованию);

	Сатдинова Э.Ш.
	-
	Консультант управления социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Савельев Ю.И.
	-
	Общественный представитель Уполномоченного по правам предпринимателей в Ульяновской  области в МО «Чердаклинский район»  (по согласованию);

	Киселев В.А.
	-
	Начальник МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию).

_______________________